
B I U L E T Y N
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego

W a rs za ira , 14 lu tego 1956 r. N r  5 Poz. 2(,

T  E E S C:

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEW ODNICZĄCEGO  
\ l U PAŃST WOWEJ  K O M ISJI PLA N O W A NIA  
Vr, g, GOSPODARCZEGO:

-ją» S ę j'
Poz. 26 — nr 28 z dnia 7.I I . 1056 r. w sprawie opracowania 

terenowych bilansów ceramiki budowlanej na
rok 1956.

26.

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI PLANOW ANIA  

GOSPODARCZEGO:

n r 28 z dnia 7 lutego 1956 r.
(znak: MB2-B5-3)

w sprawie opracowania terenowych bilansów ceramiki bu­
dowlanej na rok 1956.

Na podstawie § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady M in is trów  
z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu działania Pań­
stwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego (Dz. U. N r 26, 
poz. 190, N r 61, poz.' 478 i z 1950 r. N r 22, poz. 188) zarządza 
się, co następuje.

§ 1. 1. W ojewódzkie kom isje planowania gospodarczego 
(W KPG) sporządzą p ro jek ty  bilansów terenowych na 
rok 1956:
1) cegły i pó łfab ryka tów  ściennych,
2) dachówki ceramicznej palonej,
3) ka fli.

2. Ilekroć mowa w  zarządzeniu o:
1) ceramice budowlanej — należy przez to rozumieć mate­

ria ły  określone w ust. 1,
2) m in isterstwach — należy przez to rozumieć również i 

urzędy centralne,
3) w ojew ództw ie  — należy przez to rozum ieć rów nież teren ! 

m. st. Warszawy i m. Łodzi,
4) wojew ódzkich kom isjach planowania gospodarczego — 

należy przez to rozumieć również M ie jsk ie  K om is ji P lano­
w ania Gospodarczego m. st. Warszawy i m. Łodzi.

§ 2. M in is te rstw a nadzorujące jednostki produkujące i od­
zyskujące ceram ikę budowlaną nadeślą w te rm in ie  do dnia 
29 lutego 1956 r. — w oparciu o zadanie planowe w ynikające 
z Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1956 — w łaści­
w ym  W KPG dane dotyczące p rodukcji, odzysku i zapasów 
ceram iki budowlanej w podległych jednostkach w  poszcze­
gólnych województwach wg wzoru stanowiącego załącznik 
n r 1 do zarządzenia.

§ 3. 1. M in is te rstw a nadzorujące odbiorców ceram ik i bu­
dow lanej z w y ją tk ie m  m in iste rstw  określonych w ust 2 — 
nadeślą W KPG w te rm in ie  do dnia 29 lutego 1956 r., w opar­
ciu o dokonane uzgodnienia dostaw, globalne zapotrzebowa­
nia podległych odbiorców na ceram ikę budowlaną, która ma 
być użyta na terenie województwa, wg wzoru stanowiąceg^ 
załącznik n r 2 do zarządzenia.

2. M in is te rstw a nie objęte wykazem stanowiącym załącz­
n ik  n r 3 do zarządzenia, polecą podległym odbiorcom złoże­
nie w  te rm in ie  do dnia 29 lutego 1956 r. w łaściw ym  W KPG 
Ilościowych zapotrzebowań na ceram ikę budowlaną wraz 
z uzasadnieniem.

§ 4. M in is te rstw o H and lu  W ewnętrznego — w  oparciu 
o ilości ceram iki budowlanej przewidziane w  przekazanym 
przez PKPG pro jekcie  planu rozdziału do sprzedaży ryn ko ­
wej w 1956 r. oraz o ustalone zapotrzebowanie na kafle  — 
nadeśle w  te rm in ie  do dnia 29 lutego 1936 r., w łaściw ym

W KPG dane dotyczące ilości ceram iki budowlanej przezna- 
czonej do sprzedaży rynkow ej na terenie województwa.

§ 5. Kopie danych, o k tó rych  mowa w  § 3 ust. 1 i w  § 4 
dotyczących cegły i p re fabrykatów  ściepnych oraz dachówk 
ceramicznej należy przesłać PKPG (Departament Bilansów 
M ateria łów  Budowlanych, Drewna i Papieru), a dotyczącyct l 
k a fli — do M in isterstw a Przemysłu M ateria łów  Budowla- > 
nych (Zarząd Zbytu M ateria łów  Budowlanych) w term inacl 
przew idzianych na przesłanie tych danych W KPG.

§ 6. M in isterstw a, nadsyłające dane do opracowania tere­
nowych bilansów ceram iki budowlanej, są obowiązane dc 
udzielania W KPG wszelkich wyjaśnień.

§ 7. Na podstawie otrzym anych danych W KPG  opracuje 
p ro jek ty  rocznych terenowych bilansów ceram iki budow la­
nej wg wzoru stanowiącego załącznik n r 4 do zarządzenie 
i prześlą w term in ie  do dnia 15 marca 1956 r. p ro jek ty  tere­
nowych bilansów cegły i p re fabrykatów  ściennych oraz da­
chów ki ceramicznej do PKPG (Departament B ilansów M ate­
ria łów  Budowlanych. Drewna i Papieru), a p ro jek ty  tereno­
wych bilansów k a fli do M in isterstw a Przemysłu M ateria łów  
Budowlanych (Zarząd Zbytu M ateria łów  Budowlanych) w ra j 
ze szczegółowym uzasadnieniem.

§ 8. 1. Terenowe bilanse cegły i p re fab ryka tów  ściennych 
oraz dachówki ceramicznej zatwierdza Przewodniczący Pań­
stwowej K om is ji P lanowania Gospodarczego.

2. Terenowe bilanse k a fli zatw ierdza M in is te r Przemyślu 
M ateria łów  Budowlanych.

§ 9. 1. W ramach rocznych terenowych b ilansów  ceramik: 
budowlanej Zarząd Zbytu M ateria łów  Budowlanych (B iurc 
Zbytu  C eram iki Budowlanej) będzie sporządzać kw arta lne 
terenowe bilanse ceram iki budowlanej z podziałem na asor­
tym enty i przesyłać do wiadomości PKPG (Departam ent B i­
lansów M ateria łów  Budowlanych, Drewna i Papieru) na l i  
dn i przed kwarta łem . Wykazane w  ramach sporządzonych 
kw arta lnych  bilansów terenowych nadw yżki lub  n iedoborj 
pow inny być uwzględnione przy usta laniu planów przewozu

2. Zarząd Zbytu M a te ria łów  Budowlanych (B iuro Zbytu ] 
Ceram iki Budowlanej), w oparciu o stw ierdzone na podsta­
w ie tych bilansów nadw yżki lub  niedobory w ramach po­
szczególnych województw , przedstawi PKPG (Departament 
K om un ikac ji i Łączności) w nioski, w te rm in ie  na 15 dni ‘ 
przed kwartałem , co do najekonomiczniejszego w yrów nania  
niedoborów nadw yżkam i w ojew ództw  na jb liże j położonych.

3. W oparciu o w n ioski zatw ierdzone przez PKPG (Depar-; I 
tam ent K om un ikac ji i Łączności w  porozum ieniu z Departa­
mentem Bilansów M ateria łów  Budowlanych, Drewna i Pa­
pieru (Zarząd Zbytu M ateria łów  Budowlanych (B iuro  Zbytu 
C eram iki Budowlanej) wydawać będzie odpowiednie polece­
nia podległym  jednostkom  co do przewozów ceram ik i bu­
dow lanej.

4. Postanowienie ust. 1—3 stosuje się począwszy od I I  
kw a rta łu  1956 r.

4 załączniki
f  i

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 
P L A N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr



Mr 5/poz. 26 B IU LE TYN  PKPG Str. 54

Województwo . . . . . .  Załączniki do zarządzenia Przewód-
Ministerstwo ! ! ' . ! ! ' . !  niczącego PKPG n r 28 z dnia 7 lu -
M a t e r i a ł ................................................ ' tego 1956 r.:

Zestawienie produkcji i zapasów w podległych zakładach Załącznik nr 1.
ednostka m ia ry  .

Lp. Wyszczególnienie zakładu

P r o d n l< e j a Zapasy

W yk.
1054

Il)ó5
Plan
195(5

w tym kw arta ły
1.1.
1955

31.X II .
1955Plan W yk. I I I I I I IV

1 2 !’> 4 5 9 7 8 9 10 11 12

W ojew ództw o.........................................
M in is te rs tw o .........................................

Zestawienie zapotrzebowania materiałów Załącznik nr 2.

Lp. M a t e r i a ł
J cdn. 
m iary

Zuży-
CIO

1054 r.

Plan 
1955 r.

W yk . 
1955 r.

Plan 
195(5 r.

w 1 ym kw arta ły

Uzasad­
nienieI I I I I I IV

1 2 3 4 5 (5 7 8 9 10 11 12

Wykaz ministerstw objętych
1. M in is te rstw o Budow nictw a M iast i Osiedli
2. M in isterstw o Budow nictw a Przemysłowego
3. M in is te rstw o G órn ictw a Węglowego
4. M in is te rstw o K o le i

planem rozdziału cegły Załącznik nr 3.
5. M in is te rstw o Gospodarki Kom unalnej
6. M in isterstw o Państwowych Gospodarstw Rolnych
7. M in is te rstw o R oln ictw a

Wojewódzki roczny bilans ceramiki budowlanej Załącznik nr 4.

Lp. W yszczegó ln ien ie
Jcdn.
m ia ry

W y k . 
1954 r.

1935

Plan
11)56 r.

w  tym  
k w a rta ły

U w agi
Plan W y k .

i I i I I I IV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I 1

2
3

11
I I I
IV  
V

P rzych ó d :
P ro d u k c ja  jed n o s te k  p o d le g łych  M in . P rzem ys łu  M a te r ia łó w  B u ­
do w la n ych
P rod . je dn os tek  po d le g łych  M in . P rzem . D robnego i  Rzem iosła 
P rod . je d n o s te k  p o d leg łych  in n y m  resortom  
P re fa b ry k a ty  w  ty m : be tony  le k k ie  n r  1 i  2 
Uzysk z to z b ió rk i 
Z zapasów
P rzyw óz  z in n y c h  w o je w ó d z tw

Razem p rzych ó d

1 
1
2
3
4
5 
I I

I I I
1 V
V

R ozchód:
Z u życ ie  ogółem  w  ty m : na cele p o za rynko w e  w  ty m :
Jednostk i pod leg le  M in . B ud. M ias t i  O s ied li
je d n o s tk i pod leg le  M in . B ud . P rzem ys łow ego
je d n o s tk i pod leg łe  M in . P ańs tw o w ych  G ospodarstw  R o ln ych
je d n o s tk i pod leg le  M in . R o ln ic tw a
Jednostk i pod leg le  in n y m  re so rto m
R ezerw a w o jew .*)
Na cele ry n k o w e  
Na zapasy
Na w yw óz  do tn . w o ie w ó d z tw

Razem rozchód

*) I lo ś c i m a te r ia łó w  będące w  d y s p o z y c ji W K P G .

A d r e s  R e d a k c j i :  P a ń s tw o w a  K o m is ja  P la n o w a n ia  Gospodarczego, D e p a rta m e n t P ra w n y , W arszawa, P lac T rzech  K rz y ż y  5. 
W ydaw ca : P o lsk ie  W y d a w n ic tw a  Gospodarcze. P rze d s ię b io rs tw o  Państw ow e, W arszawa, u l, P oznańska 15, te l. 81903.

P R E N U M E R A T A : k w a rta ln a  9 z ł, pó łroczna  18 z l, roczna 30 zł. Cena egz. 1 zl. ^
Z a m ó w ie n ia  i  p rz e d p ła ty  na p re n u m e ra tę  p rz y jm u ją  u rzędy  pocztow e 1 listonosze. In s ty tu c je  1 za k ład y  p racy, m a jące  s iedzibę w  m ie jsco ­
w ośc iach  w  k tó ry c h  są O d d z ia ły  i  D e le g a tu ry  ,,R u c h u ", s k ła d a ją  zam ów ien ia  w  m ie jsco w ych  O ddz ia łach  i D e leg a tu rach  „R u c h u ' .

Z a m ó w ie n ia  na  p re n u m e ra tę  na leży sk łada ć  od dn ia  11 do d n ia  10 m -ca poprzedzającego okres p re n u m e ra ty .
Z a iea łe  egzem plarze sp rze d a ją  s k le p y  P rze d s ię b io rs tw a  S przedaży P rasy  A n ty k w a ry c z n e j „R u c h "  w  W -w ie . u l. W ie jska  14 1 P u ła w ­
ska 108. Poza W arszawą p ism a  dostarcza B iu ro  W y s y łk o w e  P rzed s ię b io rs tw a  Sprzedaży P rasy A n ty k w a ry c z n e j „R u c h " ,  u l. P u ław ska  108.

Z a m ó w ie n ie  PW G  88/CZ/56, podp isano do d ru k u  14.I I . 50 r „  d ru k  ukończono  10.11.58 r.
N a k ła d  22760. P a p ie r  gazet. 50 g r , a rk . w yd . o,4. Zam . 803/c. Z a k ł. G ra ń  D om  S łow a P o lsk iego , W arszawa

CENA NUMERU 1 ZŁ B-7-22386


